
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2017.09.05.02-SECRETARIA DE SAÚDE. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da reforma e ampliação 
da UBS do Sítio Batoque no município de Alto Santo. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, através de sua Comissão de Licitação 
torna público, a abertura dos envelopes de proposta de preços da Tomada de Preços Nº 

2017.09.05.02, em sessão pública, na data de 06 de Novembro de 2017 às 14:00h. Alto 
Santo - CE, 30 de Outubro de 2017. Lorena Maia Lima - Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Alto Santo . 

.-. PUBLICAR NO JORNAL O POVO DO DIA O 1 DE NOVEMBRO DE 2017. 

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro/Alto Santo - Ceará. CEP: 62.970-000 

Fone/Fax: (088) 3429-2080 



) 

O POVO .. ui
QUA.OTA-l'ífíl A  I OI NOVCMIIIIO llF .70l7 E•mall; 1 u 1 icliannr,oc11 1ovo.con 1 . 1  ,r Fones: (85) J2!J!i <,?.48. )25!i (,171.1 

•.fidar as empresas. 
A principal mudança no 

um emprego, terá que con
tinuar p�lgando uma parcela 

STAQO DO CEAIIÀ - PREFEITURA MUlllCIJ'AL OI; RERIUTABA - AVISO OE LICITAÇÃO -
REGÃO PílEScNCIAL Nº 2017.10.21 00 1 • REGISTRO UE PREÇOS - TIPO: MENOR PR!zÇO: 
HITÊ:RIO OE JULGAMENTO: 

.
POR trEM - O Mun'r.f\n-0 d• H<,rtulru,o CE, alrijVO\l Ue sn11 PJ.:9oeJ,n 

!$t{lntrdo ... Ct11JlPC do 4poio Í0:01J pôl).,co r{uA O � IOOl'm11tu dO'l 1Hh'U'?3SücJ� qt,1? no Oli1. f l <te 
ovÕmbro do 2017 . 115 09h4Stnfn; ,i�,â lrJc .. o 00Pre9ã<, Pt(®O-r,:;J •hm1n<.al'1d0. riu:: tom Clln'l3 Ot;Jr.l1vo 
Soloçtio de Pro;,n .... w m,,15 Voolii}o51't f'•uw floglstrô tll\ Preços p.nrn f 11t1m1 r. Eventual AQvJsrçuo de 
1atorfals grHico,. (Jfusas o uoifuJ71'\U1 dEi.Stfrt:tdus às Unltll\dos Gestor.u:i: do Munlcfpio da 
o.r(ulaba,coníorn1c Tc,mo d� Rarorônr.la. 0!. 11Ul·C11,;st1do, l'\"MJ:J:fü., •u.fqvmro C:.drta) •: �os an:t)tls. nQ 

�t:rz�
R
;'t!.:;.;

r·,��i��l�tg�:�r�:;if����
r
����!r:;��:�:�ü'V�r�i?�:,

pc
:���f�t�� 

[:. 01 de NbYOmbro dc 20111 Jaao P:;olo Rodriq_ucs Paiva -Progoolro. 

STA DO DO CEARÁ - !'REFF.ITURA MUNICIPALCJE ITAPIPOC/1 - RESU1. TADO cm JULGAMENl o 
€ HAflll.lTACÃO; ABERTURA DE PRA70 RECURSAL E ABER'{URA DOS ENVELOPES DE 
ROPOSTA tlÉ PREÇOS -'rOIMUA DE PREÇOS N' 17.09.23!TP - 0BJETO· Con1<ola�;lo de w•1.soo 
jrftflca par:. l'wcuç3\l t1tr !:eniçcs Ue pn,..1n19nta,;-..,1·.l !i!;n �-1rJ l!>S<'--1 na cs:!rooo t11;elm!I ;\rre.�·f'ar,.,CRht 
l(..,,tl"1il<W Çréwtw, Oi11!irt<1 dirt A�,• mç:lo úo MunitjjJ.if' dr.• Uu11l(K):-:-�-Cr.. EMPRESAS HABILI

.
TA.O.A(S

x 
1 

FIA CONSTRUTOR/\ E FDIFICACôES LTOA -t E, 2 NEWBMS -CONSWUÇOES, corAERC º· 
ERVICOS f REPFUêSENlAÇóES LTOA; 3 - f'AWI SERVIÇOS DE E.IIGENHARl/1 E LOC/\C O 
TOA ME1 4 • nem� CONSTRVCOES r, St'llV1Ç06 LTOA ME; 6 - PREMIERE Ll)CI\ÇÔE'S E 
ERVIÇOS EIRELI - ME à 6 - COPA ENGENHIIIIIA LTPA EMrRE'SA(S) INAfllLI fAOA(S}! 1 - A S  
ONSIBUTORA E SE.R\1(."0S !:.lt?H.I · M I  ... CNPJ{Mr) ?8 .::S2.tJ1,!100{)14?i1 néo �prt.;SP,lt\lU • )  dtt1n 
.2.J. \ 11 O!Hlit13oúe �ut;.rl!lado Prôli�.!.iiOoal - CHP t' "J i\ & R CCN31 Ruçnss E SERV.<.:os LTO,, . 
IE. CNPJ(MF) 1B.82Q <4�/0001-0(lo.-o �prrscrnouoilo�,•-2 3. 1 1<:<>t11un('dart'{lvlat'kl,,Ju P1ur1Ssl(>,,Jf 
CRP .;o qtJe tlt.fó as9tf!OJ\IJO o Br.la""-'"'!1 (i üutró cont3d:ü' n n nioom-!l �llitei1v A Pro&:L'&ril� díl 
Qo1�,.;:áo deJ.�-.{J.t\"iín âbrt• Pra,n Ret·,msul flf6\ii"llo ,..o .o..n ll\9, lnci;;o i AªIM,1 ",'f'. " cxm,�rfle':-'D tlnm 
�tdO <i Pr.121.., R(iC"hfhlJI � orio n:'l·l�ncfo 1·H,1roomtk. rlo R.9r.t•1il-o, J�9,pn?.,�e onia 13 do Nova.mbro du 
p17, �u 14h, J'.}l!lct Aoc,rtvr.11 ,.. ,lv's);tnt-JOl\·1 ,JoQ tu\'(.'i'H.)(YJ fJn.)'-V-:hi� d� Prcçoo lh�JJlf).'.)(:O•l:E, 31 d& 
\.lh1�ro ({o 2017. Nara Lucia SUvohdtlc Pmho·-Pfcstd,u,to cb CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO 
00 RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 
- TOMADA UL PRfÇOS � •• 2017 .08.15.1. QlllllQ: (Ortlr'dldÇOO doo ief\•lçm de eng,,nharia para 
construç.ão de orna cobert.'I de qu<1�r.1 potiesportiva gnv1de na �scc..fa Afdegunde.t. Gorrtes de 
Matos e a tonclusáo da quad1a potiespcH'tWil coberta rom vestuário no distrito de Monte Atverne. 
attavês do termo de compromisso pac2--0802S/2014. nn munlcirio de Crato - cc. f\ presl�ente da 
Comissão Permanente de Uciti(:ão do PMC torna público que a empresa Mendonça Construções 
E Servf(oc. Eireli - ME protocoluu o seu recurso adminl.stfr1ti\lo, rn.fe(cme à sua inabilitilçlo na 
referida lfcíta�o. A corníuão Julga procedente o seu returso, tornand�, aufm a empresa Mendonça 
Constn,çõu E Serviços Eileli- ME habilitada. Maiores Informações atta\-és do lelefonc:, (86) 35;21 . 
9600, das 08 às 14 horas (HORÁRIO LOC\l). Valé,la Do tarmo Moura - Pro>idonle d• CPl/PMC. 

lml .. 

lar a díviJa do Fie:::. 
Já em tcnnm'i flnancf'i-

. 
inclus ive a forma de paga-
m�nlo. (Agl•ncia Estado) 

EliTADO DO CEARÁ- PR[íEITUR� MUtilCIPAL OE ITAPIPOCA RESUI.TJ\00 00 JUl.GAMEIHO 
OAS PROPOST"'S OE r111•ç0s·r AOEH fURA DO l'Rl\2:0 UECURSAL lOMADA OE J'HEÇOS N' 
17. li 02'1TP - OBJETO: r�,J1Hul1:çr1 \oh� 1�o;cm j1t11Utw par:. mr,:,ttiit _,o dl� uO'lb UnldkJe B.•�..:a 1!11 
Suúr:ú no L�Cli.ltnCfllo\flfJn Nh•t,11 \'liJ:1 e,, :1 11i:,Oairro Juh() li 110 Mun .. ·ra,f.df> ltnp11)0C';�-CE. PROPOSTAS 
CLASSJFICI\OAS: 1 -NE'Vlf<llÃ$-Cl)N[ l Rll(.Ofl-l. COME�CIO srnv,ços L Rl'Pilí:',;U/TAl':ÕES 
LlDA. 2 lM CONS'rRU<;(>F:, r �ER'ilÇOS EIREl 1 ,  E l'P 3 - RCON ,·oNSTRUÇ11FS F SERVl,.;ns 
f.lRELI • �IE: 4· L S SH<Vl(.US D!; tdNSTRIJÇ'OES Elil!'f 1 , Me, S, PlAN/\LíO ,TIMBO 
CONSI F<UÇOl:8 [ SCRViÇOS ElkEtl - ME. ú G- f ORTC t'CIJ/) ,;,xvçõE'S E,RCLI - EPP. 

�!:,���
S
3T:

s
5�;

s
�t�!:

r1
�

A.O
(�ó·s�"�gg�������M�g�>E��1rf"[ !�!f{"'"�"'��� 

.w10<e11\i;r u llr·rn 6.2 li do rrillJI. EMPRESA VENCEDORA, FOíHE r.!;IJQ S0LUÇ5ES EIRed:'epp 
oon,u VALOR GLOOAldo HS A S2.84 t ,03 (Ot.1<1hrJU,'1tft1s ... ChH{U'.:11 l1t 4) t}t.Jill; Mil. O•t<xAir!l().."> ü(JH.tffU1ta o 
Um n.eai'S e S4.u;.xn,a e Trê.:i, \. ... e,11..:1\·csJ. Aí'ra!,cl:f�f& dc Con:t$S)ofJL,L:, ... 1eÇ;'to abr� Prazo Rcc;u�I. 00$ 
t�tlQprev t� noJ\!l tln r,1wsof.Nlnt-:.:!, rn". l#JI H"'8 �6<9.:,. uapfµoca·CE, 31 do Ouh1bro 1f� 1017. 
Nara Lucia Silvoln1 de Pl"t,a ... rrosJd_!nlêdo CPL 

ESTADO 00 CMRÁ - PREFEITURA OE VÁRZEA AtEGRE - AVISO OE PROSSEGUIMENTO - TOMADA 
OE PREÇOS Nt 2017.08.22,1. A Com!ssão rerman•nlP cfe I icitação dd Prefeitura Municipal de Vârua 
Atf!gre, EstadodoCeara, no romprhnellld Lle�u;,sotrlbuf ç3es lagals. toma pú�litQ, pa1ü conhecimento 
dos interessados, que e5t-a,.i dando pros�egulrnento ao cert . .tnie lfcllatórto nl Modallrit'tdt> Tom.adi! 
de rreç<,s n! 2017 .08.22.1, tlljo objeto � a contratação dP. ser\liçosi de enccnt'latla Jt&ra execução das 
obra.s d,� refonm.1 de. Postos cfe Saüde do Munlcíplo de VAnca Alegre-CE, neste dia 07 de Novembro 
de 2017. t.s 00 horas, ç0m abertura dos l!nVelo� C.OflU!ndo as Propostas de Prr,ço.s Uas Fmprcms 
Ha:blfit.adas, Maiore� ínformaçôe,. ha Sll!de. da Comissão de Ucítação., sR� :i Rua oep. Luls Otacífio 
Coneia, n§f 1S3, Cemro. oo pelo te:lcfon'! (88) .354 1-2893. das 08 àt 14 hotas. V�nu Attsro - CE, 31 
de Ou1ubro de 2017. fmmarval Abl'!U Pedreir:il- Presídenté da CornlHJo PHmanente de Lidhçio. 

EST/\DO DO CEM,\ · PREFEITU�/1 MUNldPAl DE MERUOCA • /\VISO IJC AOfNDO /Í.O EOIT.\I 
PRfGÃO PRESENCIAL N• 1910.01/2017 · A Prefeitura qc Mervoca·CE oon,unlc;i aos lntcre>1ados 
{jl}ê houve ALTERAÇÃO ºº EDITAL do PREGÃO PRESENCIAI_ ti• 191U.úl/l0t7, "ª'ª o OOJFTO: 
CONTR/\li\ÇÁO PARI\ PRl;ST/\ÇÍ\O DE SERVIÇOS OE PROMOÇÃO, ORGANl1AÇÃD E LOCt,ÇÃO or 
ESTllUTURA, PARA REALIZAÇÃO DA.� FESTIVIDADES ATINENTES i\OS 1J7 ANOS llb EMNKll•AÇÃO 
POLfTICA OE MElfüOCA.-0', 110 qual o AOENOO ,o Edital encontra-se di$fx,nlvel na Sala da 
Comissão de I lqtaçõeo e também em! disponibiiítado no site httpJ/wwwtcm.c(W'.<lli.!Jr.ll� 
Como a pn,.;enie aiwra,jio nilo marula ou lnílt1c11cl�m na mmpo<iç;\o dos preço, para a 
formulação da pmpO'ila, pasto <we possuem caróte, mcramerté foin1al, a licibç.'lo permanece 
nwc.:ida p;ua o dia OJ. de noll!!mbro d� 2017, �s 09:00 hor,,s. Mr-ruom·CE, 31 de outubro de 
201 7. D'.lvila dé Aratljo va,ccmcdos • Ptei;oP.l ta  d:i Prnf.,iturn Munic,pal de Meruoca. 

13] wwwJacebook·.com/opovoonline

LOTERl�S 
DUPLA SENA NRl,712 

lº SORTEIO 

6 12 17 19 20 26 
2º SORTEIO 

7 10 20 33 JS 48 

QUINA Nq 4.520 
13 22 49 68 74 
TIMEMÀNIA N9 1.101 
í J(, li! 41 45 íl 66 

111'1-'•�ílH� • ·'ro;lf1li\Jf!l'1.:I' 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEll URA MUNICIPAL DE ITAl>IPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PF<HlÃO PRESENCIALN' 17.11.27/rP- OMun<clt>iot1c lwJlloo,;a,CE. ttQ< ,n�1odo•eu PregO<"iro \9111� 
t·libhü• ntJ�. intt'.!,�'Mt()<l�t. t)uo 1'6 ,:t G 1ó do Novelnbro da 2b17. às 09h, cotnró rc.:tiz�-i(l{.lo LtciU.1�0 na 
Modolit11i!la Pregão Ptf".!''Hti.11. llpo Menor Pmço Giot.aJ. COJO OhrA1o é a Controta.ç.ão do cmpro.sa 
esp:!cldltnUa cm preat-açi\o de servlçQ (te mont .... gcm e dtJ,monfa9em e transportu do bi1,roco e-<n 
fono. sarvtçei de: mnnutf:f'Jç3o couellva e 1>rovnnlit1�. t.:bta�o de pcquono pc,11ff, 5onor1raçdo de 
!;Olll de p�uc1\o porte, dacoraçao du .9randu porte. O fwft?JkJo Êdlté:l l>O<ferá: r-.aredquk·tdops10Poc1el 
<!o íC:M CE· U1Dll1W"11V: lít'\CO.!l,•Vt>rMJit;,wi,1,11(!,JQ< j\hpfügl_n"'-'lQ/;x,,_o,v1_1IQJ>in.�. ltaplpoco-CE, 31 
de OuWbro do lO 11-. RJ!iinun.c.toAtox Bilrros.o Ferrolr.:1 -Pre9p<1tro. 

ESTADO DO CEMÁ · PREffJTVl1A MUNICPAL DE QUIXADÁ • EXTRATO 00 <DNTMIO N• 
2017.09.1S.Q15rv1E, JilttGÃO PRESENCIAI. P1'2017/0<ll5ME. Obioto: cont<at.iç;lo dn ,orviço par• locaç;lo 
de cquJnamenlm rlP sceu1anç., eletrónica. de ces11onsabilmade do S.cretnri• de Cdu<ái'ão cio 
m1111ldpiu drt QJJix,dáíCS. CONSIBUTORAARAU!O [IOA-ME, lnscrõta no CNPJ ne 16.907.259/000t,50, 
CO!ll o vator t;IQOal de AS 642.000.00 (!elsce.nto� e quarenta � <Jol? míl reai.s}. ViBêm:ia do Ccntrato: 
15/09/2017 à l 5/09/2018. JOSENIA Ot Ff</INÇI\ COSTA -SECRETÁRIA l\llUNIOP,\L Df CDUCAÇÃO. Data 
do Conlraoo, .u, dr, S.>\ett tb10 de 2017. Prefeitura Mnnltipal de Qulr.adá. Em 15 de Setembro de 2011. 

ESTADO 00 CEARÁ · PREFEITURA MUNIC IPAL OE ALTO SANTO ·AV1SC> DE CONVOCAÇÃO 
PARA ABERTURA OE PROPOSTA OE PREÇO , TOMADA OE PREÇOS Nº. 201 1 .09.05.02 • 
SECRETARIA OE SAÜOE. Objeto: Contrntaç.Jo de empresa especializada para a exec4ção d;l 
re(on,,a e amplinção da UBS do Sitio Baloquo no Mun,cipto de All.n Santo. A PREFEITURI\ 
MUNICIPAL UE,. AI.TO 5AN1'0, nlravês d� sua Cornlssãn de Llc,taçã.o toma p(,blicu, a abertura dos 
cnvotQpes de proposra de preços da Tomada de Preços N9 20 f7 .09.05.02, em ses$áo pUb1ica, na 
dala de 06 de llovombro de 2017 ós H:OOh. 11/lo Santo - CE, 30 da Oullibro de 2017. loreno Maia 
Lima w Presideote d� Comissão de Ucilação do Mun{clpío de Alto Santo. 

ESTADO DO CEARÁ · PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO · AVISO OE CONVOCAÇÃO, 
PARA ABERTURA OE PROPOSTA OE PREÇO · TOMADA OE PREÇOS N'. 2017.09.05.03 � 
SEC RETARIA OE EDUCAÇÃO. ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Objeto: Conhala�ilõde 
emf)le.sa cspeciahzactn para e)leuucào da rofonna da E .E.F. Urce-sina. Moura cantkJ10 no Mt.iJcípio de 
Afio Santo. A PREFEITURA MUNICIPAL DEAL TO SANTO, altavés de suo Con1issilo de Licolaçãô 
foma públ"'º· • •be1tura <las envelopes do proposla de preços �a Tomada de P1eços N' 2017 09.05.o:( 
em se5$ào pút>llca, na data de 06 do Novembro de 2017 ás 15:JOh A«o S&IIIO . CE, 30 do Ou�tbro 
de 201 /. Lorena Ma,., l.lrna - P�e��e!ll�_ da_ �mis�âo do Licilaç.ão do Munícfpio de Alto Sanlo. 

ESTADO 00 CEARÁ · PREFEITURI\ MUNICIPAL OE ALTO SANTO -AVISO OE CONVOCAÇÃO 
PARA ABERTURA DE PROJ'OSTA DE PREÇO • TOMADA OE PREÇOS N'. 2017,09.05.01 
SECRETARIA OE EOUC/\ÇAO, ESPORTE, Cl�NCIA E TECNOLOGIA. Objeto: Contrnlaçâo de 
empresa espectabzada por� � execu�flo da retom1a �a EMEF Ca.z111..S Oezerra no Munjcíp!o de Alto 
Snnlo. A PREFEITURA MUNICIPAL DE /\LTO SANTO. ahavés de sua Comissão de Lic11açõo toma 
público, a abe1tura dos en\/lJlopes <lé propos10 de ple0>s da TC)of1ad• do Pr�ços N" 2U17.09.05,0t ,  em 
scss-ào públtc>, na data dn 06 de Novembro de 2017 à• 10:00h. AHo Santo • CE, 30 de Oulubro do 
20 17 Lorono Mata lima . P!'esidente da Comissão dà lk,ilação do Municlpio de Allo Santo. ( 

A 

�.,,_,.�:.r�'fC�j 

1 ' 


